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Børnehuset Mælkevejen 0-6 år 

Aftaleholder: Doris Bang

Afdelingsleder: Dorthe Karlsen
 

Om enheden 

Børnehuset Mælkevejen er en aldersopdelt institution 0 - 6 år, som kan rumme op til 125 børn. Aldersop-
delingen betyder som udgangspunkt, at børn fra samme årgang er i den samme gruppe og pædagogikken 
er målrettet den enkelte børnegruppes alder og behov. 

Mælkevejens fysiske rammer, inde såvel som ude er helt særlige. Der er en dejlig stor legeplads, højt til 
loftet og indendørs gode forhold. Der er 2 vuggestue, 3 børnehavestuer og en stue målrettet børn i §32.  

I vuggestuen og de aldersopdelte børnehavegrupper tilbydes der indretningsmæssigt et fysisk miljø, der er 
tilpasset børnenes alder, lige såvel som aktiviteter og ture er målrettet den enkelte aldersgruppe. 

Institutionen er placeret umiddelbart i nærheden af Auning Skole/SFO og Auning Idræts – og Kulturcenter. 

Forældresamarbejde 

Som forældre vil man være tilknyttet den samme børne- og forældregruppe, i de år ens barn går i Børne-
huset Mælkevejen. 

Der vil således være mulighed for at skabe en tættere relation og interesse fra forældre til de andre for-
ældre og børn, som de skal samarbejde med fremover i skolen. 

Forældresamarbejdet kan målrettes den enkelte aldersgruppes udfordringer og muligheder der gør sig 
gældende at have fokus på for lige netop ens barns alder. Det er ikke det samme, der rører sig omkring en 
3-årig, der lige er begyndt i børnehave og en 6-årig, der er på vej til skolestart. 

Et godt forældresamarbejde mellem forældre, er en grundsten for en god hverdag i Mælkevejen. Vi går 
ind for en åben og daglig dialog. 



2

Som kommunikationsplatform bruger vi Aula, hvor det er muligt at skrive til medarbejdere og andre foræl-
dre. Det er også her, hvor vi deler billeder fra dagen i Børnehuset Mælkevejen og andre relevante infor-
mationer. 

Kontaktvoksen 

Alt personale på stuen, har ansvar for alle børn i forhold til observationer og sparring med kollegaerne om-
kring børnene. Der vil altid være to personaler om opgaven som kontaktvoksne på et barn. Forældre bliver 
orienteret om hvilke personale, der er deres barns kontaktvoksen. 

Faggrupper 

 Pædagoger: 12 

 Pædagogiske assistenter: 2 

 Pædagogmedhjælper: 2 

 Rengøringsassistent: 1 

 Administrativt personale: 25 timer (Dækker hele område Auning) 

 Service- tekniskmedarbejdere: 0 – Ydelsen tilkøbes ad hoc – (Dækker hele Område Auning) 

Aktuelle fokuspunkter 

 Det stigende børnetal i Auning by. 

 Familier/børn fra Østeuropa – Tiltag omkring ansættelse af dansktalende litauer  

Dato for opdatering: 16.03.2022


